

## HABERLER / NEWS

### **Prof. Dr. İlhan Kum'u Yitirdik**

Hacettepe Üniversitesi Edebiyat Fakültesi Kütüphanecilik Bölümü kurucusu ve eski başkanı Prof. Dr. İlhan Kum'u 3 Ocak 2001 tarihinde yitirdik. Ailesine başsağlığı ve sabır dileriz.

### **Ali Berberoğlu'nu Yitirdik**

Türk Kütüphaneciler Derneği eski başkanlarından ve en son Ankara Büyükşehir Belediyesi Kültür Dairesi Başkanlığında çalışmakta olan Ali Berberoğlu'nu 20 Nisan 2000 tarihinde yitirdik. Ailesine başsağlığı ve sabır dileriz.

### **ÜNAK 5. Olağan Genel Kurulu**

Üniversite ve Araştırma Kütüphanecileri Derneği 5. Olağan Genel Kurulu 17 Kasım 2000 tarihinde gerçekleştirildi. Yapılan seçimlerde Yönetim Kurulu üyeliklerine Dr. Hatice K. Bahşişoğlu, Mehmet Boz, Şelale Bozkurt, Kâmil Çömlekçi, Adile Günden ve Aytaç Yıldızeli, Denetleme Kurulu üyeliklerine de Altınay Ser-

nikli, Doç. Dr. Nazlı Alkan ve Selma Aslan seçilmişlerdir. Yönetim Kurulu kendi arasında yaptığı toplantı sonucunda ise Başkanlığa Adile Günden'i, Başkan Yardımcılığına Aytaç Yıldızeli'yi, Saymanlığa Dr. Hatice K. Bahşişoğlu'nu ve yazmanlığa da Mehmet Boz'u getirmiştir.

### **TKD Ankara Şubesi Genel Kurulu**

9 Haziran 2000 tarihinde Ankara Adnan Ötüken İl Halk Kütüphanesi Konferans Salonunda yapılan TKD Ankara Şubesi Genel Kurulunda 8. Dönem Yönetim Kurulu üyeliklerine Ali Fuat Kartal, Günay Uysal, Gülnihal Çelik, Selim Karaağaç ve Özgür Külcü seçilmişlerdir. Yönetim Kurulu, başkanlığa Ali Fuat Kartal'ı getirmiştir.

### **36. Kütüphane Haftası**

36. Kütüphane Haftası 27 Mart - 2 Nisan 2000 tarihleri arasında kutlandı. Ana teması "Küreselleşme ve Bilgi Hizmetleri" olan Hafta'da çeşitli konferans, panel, tiyatro ve sosyal etkinlikler düzenlendi.

### **Elektronik Kütüphanecilik Semineri**

Hacettepe Üniversitesi Edebiyat Fakültesi Kütüphanecilik Bölümü tarafından düzenlenen "Elektronik Kütüphanecilik Semineri" 4-8 Eylül 2000 tarihleri arasında Üniversite'nin Beytepe Kampusunda gerçekleştirildi. Seminerde "Internet ve Kütüphanecilik", "Elektronik Bilgi Kaynakları", "Elektronik Yayıncılık", "Elektronik Derme Geliştirme", "Elektronik Kütüphanelerde Koruma ve Arşivleme", "Elektronik Kütüphanelerin Kurulması ve Yönetimi", "Arama Motorları" gibi konular işlenerek uygulamalı çalışmalar gerçekleştirilmiştir. Toplam 29 kişinin katıldığı seminer oldukça verimli geçmiştir. (Seminerle ilgili değerlendirme için bu sayıda yayımlanan Y. Tonta ve M.E. Küçük'ün yazısına bakınız.)

### **A.Ü. DTCF Kütüphanecilik Bölümü Konferans Dizisi**

A.Ü. DTCF Kütüphanecilik Bölümü tarafından her ay bir konferans düzenlenmektedir. 2000 yılının Kasım ayında Selma Aslan "Değişen Dünyamızda Kütüphanecilik", Aralık ayında Pınar Erzurumluoğlu "Üniversite Kütüphaneleri Arası İşbirliği: Konsorsiyumlar" ve 2001'in Ocak ayında da Rıdvan Bozkurt "Toplam Kalite Yönetimi" adlı konferanslarını sunmuşlardır.

### **"Akademik Kütüphaneler: Teknoloji ve Gelecek" Semineri**

27 Eylül 2000 tarihinde İstanbul'da İstanbul Bilgi Üniversitesi Kütüphanesi ve Innovative Interfaces Ltd. Şirketi tarafından düzenlenen "Akademik Kütüphaneler: Teknoloji ve Geleceği" adıyla bir günlük bir seminer gerçekleştirildi. Seminerde çeşitli sunuşlar ve uygulamalı çalışmalar yapılmıştır.

### **BLISS Toplantısı**

Bilkent Üniversitesi tarafından geliştirilen BLISS kütüphane otomasyon sistemi kullanıcılarının bu programı daha etkin kullanabilmelerine ve programa ilişkin yaşadıkları sorunlara çözüm bulabilmelerine olanak sağlamak için ÜNAK tarafından 18-19 Ocak 2001 tarihinde Ankara'da Bilkent Üniversitesinde bir toplantı düzenlendi.

### **INET-TR 2000 Konferansı**

INET-TR 2000 Konferansı 9-11 Kasım 2000 tarihleri arasında İstanbul Harbiye Askeri Müzesinde gerçekleştirildi. Kütüphanecilik alanına ilişkin birçok konunun da işlendiği konferansın son gününde "e-Türkiye" forumu düzenlendi.

### **TKD 2001 Konferans Dizisi**

Türk Kütüphaneciler Derneği 2001 yılı için planladığı konferanslar dizisinin ilkini 16 Ocak 2001 tarihinde Milli Kütüphane Konferans Salonunda gerçekleştirdi. "Bilgi Ekonomisi" konusundaki panele ko-

nuşmacı olarak Prof. Dr. Bengü Çapar, Doç. Dr. Yaşar Tonta, Yusuf Işık (DPT Uzmanı) ve Nilüfer Saros (Ebsco-Türkiye) katıldı. Konferans sonunda "Yeni Yıla Merhaba" kokteyli verildi.

### 66. IFLA Genel Konferansı

Her yıl değişik bir ülkede düzenlenen IFLA Genel Konferansının 66.sı bu yıl 13-18 Ağustos 2000 tarihleri arasında Kudüs'te (İsrail) gerçekleştirilmiştir. Ana teması "Bilgi İçin İşbirliği: Geleceğin Küresel Kütüphanesini Yaratmak" olarak belirlenen Konferansta, sürekli komite toplantıları, çalıştaylar (workshops), bildiri ve poster sunumları ile sosyal etkinlikler yapılmıştır. Toplam 234 toplantının gerçekleştirildiği Konferansa Türkiye'den yaklaşık 40 kütüphaneci katılmıştır. Doç. Dr. Yaşar Tonta "Collection Development of Electronic Information Resources in Turkish University Libraries", Doç. Dr. Bülent Yılmaz "Reading and Library Usage Habits of Students Whose Mother Tongue is Turkish in Vienna, Austria" adlı bildirimlerini ve Doç. Dr. S. Serap Kurbanoğlu da "Lifelong Learning in an Increasingly Globalized World of Information: An Information Literacy Project for K-12 Community" adlı posterini sunmuştur.

### ÜNAK'ın IFLA Organizasyonu

ÜNAK, 13-18 Ağustos 2000 tarihleri arasında Kudüs'te düzenlenen 66. IFLA Genel Konferansı için Ürdün ve İsrail'i içine alan bir gezi düzenlemiştir. Otuz üç kütüphaneci ve eşlerinin yer aldığı gezi-

de Amman, Petra, Kudüs ve Tel-Aviv kentleri rehber eşliğinde gezilmiştir.

### Veri Tabanları Tanıtım Semineri

Veri tabanları tanıtım seminerlerinin dördüncüsü olan Proquest veri tabanlarını tanıtım semineri 19-21 Ekim 2000 tarihleri arasında Kuzey Kıbrıs Türk Cumhuriyeti'nde gerçekleştirilmiştir. Yaklaşık 30 üniversite kütüphane sorumlusunun katıldığı toplantıda konuşmacılar (Serap Akova, Eda Özdemiroğlu, Kjell Granelli ve Jasmine Cullen) çeşitli ürün ve veri tabanlarını tanıtmışlardır.

### ÜNAK Tıbbi Enformasyon Semineri

Üniversite ve Araştırma Kütüphanecileri Derneği tarafından düzenlenen "Tıbbi Enformasyon Semineri" 26-27 Nisan 2001 tarihlerinde Hacettepe Üniversitesi Kültür Merkezinde (R Salonu) yapılacaktır. Seminere Amerikan Ulusal Tıp Kütüphanesi Tıbbi Konu Başlıkları Bölümü Müdürü Stuart Nelson konuşmacı olarak katılacaktır. Seminerle ilgili daha geniş bilgi ÜNAK'tan (unak@unak.org.tr) veya Ayşen Küçük'ten (akuyuk@hacettepe.edu.tr) alınabilir.

### ÜNAK Web'de

Üniversite ve Araştırma Kütüphanecileri Derneği, meslektaşlarımıza ve üyelerimize daha yakın olabilmek için Ekim 2000 tarihinden itibaren <http://www.unak.org.tr/> adresinde Web sayfasını hizmete açmıştır.

### **OBES Projesi Uygulamada**

Gazi Üniversitesi Merkez ve Mühendislik Fakültesi kütüphaneleri, Hacettepe Merkez ve Beytepe kütüphaneleri ile ODTÜ Kütüphanesi ve ULAKBİM (Ulusal Akademik Ağ ve Bilgi Merkezi) arasında Ortak Belge Sağlama Projesi (OBES) adıyla bir proje uygulamaya geçirilmiştir. Üye kütüphaneler OBES aracılığıyla ortak süreli yayımlar kataloğunu kullanarak kütüphanelerarası belge sağlama hizmetlerini gerçekleştirmektedirler. Ayrıntılı bilgi için bkz. (<http://www.ulakbim.gov.tr/projeler/obes/>)

### **ANKOS Kuruldu**

1999 yılı sonlarında kurulan Anadolu Üniversite Kütüphaneleri Konsorsiyumu (ANKOS), 2000 yılında üç veri tabanına (ISI Web of Science, Academic Press'in IDEAL ve SilverPlatter'in WebSPIRS) konsorsiyum aracılığıyla abonelik sağlamıştır. ANKOS'un 2000 yılında 12 olan üye sayısı 2001'de 36'ya, konsorsiyum aracılığıyla erişim sağlanan veri tabanı sayısı da dokuza ulaşmıştır. ANKOS'la ve erişilen veri tabanlarıyla ilgili ayrıntılı bilgi için ANKOS'un web sayfasına (<http://www.lib.metu.edu.tr/ankos/>) bakılabilir.

### **Bilgi Dünyası'nda Görev Değişikliği**

ÜNAK tarafından yayımlanan Bilgi Dünyası dergisinin yeni yayın sorumluları belirlenmiştir. Doç. Dr. Yaşar Tonta editörlük, Doç. Dr. Bülent Yılmaz yardımcı editörlük, Arş. Gör. Yurdagül Ünal ise editör yardımcılığı görevlerini üstlenmişlerdir.

### **1999-2000 Öğretim Yılında Dereceye Giren Kütüphanecilik Bölümleri Öğrencileri**

1999-2000 Öğretim yılında kütüphanecilik bölümlerinden ilk üç derecede mezun olan Ankara Üniversitesinden Bahar Ceyda Çırnal, Müşerref Avcı ve Esra Gürcan, Hacettepe Üniversitesinden Selim Vanlı, Deniz Erdeniz ve Yurdagül Ünal ile İstanbul Üniversitesinden Meryem Kızılırmak, Esmehan Nihadioğlu ve E. Gülden Hepşen'e Ankara'da düzenlenen 36. Kütüphane Haftası'nın açılış törenleri sırasında Kültür Bakanlığınca ödül verilmiştir.

### **YÖK Yayın ve Dokümantasyon Daire Başkanlığında Görev Değişikliği**

Sevin İlgün'ün 16 Ağustos 2000 tarihinde emekliye ayrılmasıyla boşalan Yükseköğretim Kurulu Yayın ve Dokümantasyon Dairesi Başkanlığına Cumhuriyet Üniversitesi Kütüphane ve Dokümantasyon Daire Başkanlığında görevli uzman Emine Göksele vekaleten atanmıştır.

### **Atama**

İstanbul Üniversitesi Arşivcilik Bölümü Başkan Yardımcılığına Doç. Dr. Ayşe Üstün atanmıştır.

### **Emeklilik**

Milli Kütüphane Daire Başkanı Hatice Fatoş Gür Akınoğlu ile TBMM Kütüphanesi kütüphanecilerinden Hicran Özgün emekliye ayrılmışlardır.